BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:            /CDLQGVN-QLLH
V/v triển khai Nghị quyết số 11/NQ-CP

ngày 15/01/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

          Kính gửi: Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế

Triển khai Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ

về việc miễn thị thực theo Chương trình kích cầu phát triển du lịch trong năm 2025 cho

công dân các nước: Cộng hoà Ba Lan, Cộng hoà Séc và Liên bang Thuỵ Sỹ, Bộ Văn

hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch số 760/KH-BVHTTDL ngày 26/02/2025.

(văn bản kèm theo).

Để đảm bảo triển khai kịp thời chỉ đạo của Chính phủ, của Bộ Văn hóa Thể thao

và Du lịch, thúc đẩy sự liên kết, phối hợp giữa các địa phương, doanh nghiệp du lịch

và các ngành liên quan, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam đề nghị doanh nghiệp:

1. Nghiêm túc triển khai Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 15/01/2025 của Chính

phủ và Kế hoạch số 760/KH-BVHTTDL ngày 26/02/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

2. Tích cực hưởng ứng tham gia đón khách du lịch theo Nghị quyết số 11/NQ-CP

ngày 15/01/2025 của Chính phủ. Theo đó, doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành

quốc tế đăng ký 01 lần trước thời điểm đón khách 05 ngày làm việc, thông báo về Cục

Du lịch Quốc gia Việt Nam theo mẫu Phụ lục I và báo cáo kết quả thực hiện hàng

tháng. Đồng thời, doanh nghiệp kinh doanh lữ hành cung cấp cho khách du lịch Giấy

xác nhận theo mẫu Phụ lục II (bản scan hoặc ảnh chụp) việc tham gia chương trình

du lịch để thực hiện thủ tục xuất nhập cảnh theo quy định.

3. Đề nghị các doanh nghiệp thông tin, quảng bá tới khách du lịch và các đối tác

về chính sách miễn thị thực theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2025

của Chính phủ. Trong quá trình triển khai, thường xuyên thông tin những vướng mắc,

khó khăn (nếu có) về Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam để kịp thời giải quyết.

Thông tin về chính sách miễn thị thực theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 15

tháng 01 năm 2025 được đăng tải trên trang web chính thức của Cục Du lịch Quốc gia

Việt Nam: https://2025.vietnam.travel.

Thông tin liên hệ: Phòng Quản lý lữ hành, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam. ĐT:
088 6337668 hoặc 0904157948. Địa chỉ: 32 Hào Nam, phường Ô Chợ Dừa, quận
Đống Đa, tp. Hà Nội. Email:dangky@vietnamtourism.gov.vn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Sở DL, VHTTDL các tỉnh, tp;

- Lưu: VT, QLLH (8).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Nguyễn Lê Phúc

https://2025.vietnam.travel/
mailto:dangky@vietnamtourism.gov.vn

                             Phụ lục I: Mẫu Đăng ký tổ chức Chương trình du lịch
        theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 15/01/2025 của Chính phủ

     (Kèm theo Công văn số……../CDLQGVN-QLLH ngày .....tháng.....năm 2025)

TÊN DOANH NGHIỆP

-----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………., ngày      tháng       năm

ĐĂNG KÝ TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH DU LỊCH

(Theo Kế hoạch của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện Nghị quyết số
11/NQ-CP ngày 15/01/2025 của Chính phủ)

Kính gửi: Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam

1. Tên doanh nghiệp

Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng Việt:………………….…….…………………

Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng nước ngoài

Tên doanh nghiệp viết tắt:……….………..…..……...………….….

2. Trụ sở chính:

…………………………………….………………................................................

Tel:……………………………………Email:……………………………………Web

site:….....................................................................................…..……………

3. Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành số……do Cục Du lịch Quốc gia Việt

Nam cấp ngày...... tháng... năm……

Đăng ký tham gia đón khách du lịch là công dân từ 3 thị trường Cộng hòa Ba Lan,

Cộng hòa Séc và Liên bang Thụy Sỹ theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 15/01/2025

của Chính phủ từ 01/3 đến 31/12/2025.

Doanh nghiệp cam kết hoàn thành mọi nghĩa vụ đối với khách du lịch, các cơ sở

cung cấp dịch vụ du lịch, thực hiện đúng theo Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-

CP ngày 15/01/2025 của Chính phủ và Chương trình kích cầu Phát triển du lịch năm

2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các quy định của pháp luật có liên quan.

Định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả hoạt động đón khách, những khó khăn vướng mắc

về Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam./.
 NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

                                                       CỦA DOANH NGHIỆP

                                                               (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Thông tin liên hệ: Phòng Quản lý lữ hành, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam

Địa chỉ: 32 Hào Nam, phường Ô Chợ Dừa, quận Đống Đa, tp. Hà Nội

Tel: 088 6337668/ 0904157948; Email:dangky@vietnamtourism.gov.vn

mailto:dangky@vietnamtourism.gov.vn

Phụ lục II: Mẫu Xác nhận tham gia chương trình du lịch
theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 15/01/2025 của Chính phủ

(Kèm theo Công văn số…./CDLQGVN-QLLH ngày .....tháng.....năm 2025)

TÊN DOANH NGHIỆP

-----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………., ngày      tháng       năm

XÁC NHẬN THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH DU LỊCH

(Theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ban hành ngày 15/01/2025)

CONFIRM PARTICIPATION IN THE TOUR PROGRAM

(According to the Government’s Resolution No.11/NQ-CP

released on 15th January 2025)

1. Tên doanh nghiệp/ Enterprise’s name:

Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng Việt:………………….…….…………………

Enterprise’s name in foreign language: ………….………...………..……………

Tên doanh nghiệp viết tắt/ Brief Name:……….………..…..……...………….….

2. Trụ sở chính/Head Office:

…………………………………….………………................................................

Tel:……………………………………Email:………………Website:…..............

Số Giấy phép kinh doanh lữ hành quốc tế/ Tour Operator Licence:….…………..

XÁC NHẬN/ CONFIRM

1. Tên khách du lịch/Name:..................................................................................

Giới tính/Gender...............Ngày tháng năm sinh/Date of birth: …/…../.…..….…

Quốc tịch/Nationality:………………...……….……………………………….....

Số Hộ chiếu/Passport No:…………………………………………………...…….

- Nơi cấp/Place of issue:…………     - Ngày cấp/Date of issue: ………...............

2. Tham gia chương trình du lịch theo hợp đồng số/ Participate in the tour

program under contract No…………Ngày/Date…………………...…………….

3. Thời gian tham gia chương trình/Tour duration time:

Từ ngày/ From…………………………………..đến ngày/ To……………..…...

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

CỦA DOANH NGHIỆP

LEGAL REPRESENTATIVE

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

(Sign, write full name and seal)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T17:56:01+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Đạo Dũng<ndaodung@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T18:06:01+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Lê Phúc<nguyenlephuc@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T18:38:16+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T18:38:20+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T18:38:25+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T18:38:46+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!